

Scanvaegt Systems A/S

Johann Gutenbergs Vej 5-9

8200 Århus N

CVR-nummer 34 11 34 16

Årsrapport

1. maj 2023 - 30. april 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
Den 5. September 2024

Michael Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Selskabsoplysninger

Selskab

Scanvaegt Systems A/S
Johann Gutenbergs Vej 5-9
8200 Aarhus N

Hjemstedskommune: Aarhus
CVR-nummer: 34 11 34 16
Regnskabsperiode: 1. maj 2023 - 30. april 2024

Bestyrelse

Michael Grundtvig (formand)
Henrik Grundtvig
Lars Karlsmose
Jan Elgaard

Direktion

Jan Elgaard
Peder Schmidt

Revisor

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udvikling, produktion, salg og service af en lang række produkter, anlæg og løsninger, især baseret på vejning, IT, etikettering, automation og automatisk bearbejdning og håndtering, som leveres til fødevarerindustrien, generel industri og detailhandelen.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabsåret

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat efter skat udgør et overskud på t.kr. 3.935, hvilket må anses for værende ikke tilfredsstillende.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet væsentlige hændelser efter regnskabsårets afslutning.

Forventet udvikling

Virksomheden forventer en positiv udvikling i de kommende år.

Viden ressourcer

Det indgår i selskabets forretningsgrundlag, at tilbyde konkurrencedygtige, pålidelige produkter og løsninger af høj kvalitet, under anvendelsen af den nyeste, pålidelige teknologi og teknik. Dette stiller blandt andet store krav til viden og erfaring på områderne teknik, teknologi, produktions- og forretningsprocessor og dermed til fastholdelse af en medarbejderstab, som besidder denne viden. Selskabet udvikler derfor løbende politikker og procedurer for rekruttering, uddannelse og fastholdelse af medarbejdere.

Særlige risici

Selskabet er, udover den samfundsøkonomiske konjunkturudvikling, den geopolitiske udvikling følgende en stigende eksport og aktiviteter i udlandet, ikke påvirket af særlige risici udover risici relateret til ændringer i valutakurser og renteniveau. Det er selskabets politik aktivt at styre de finansielle risici og ikke at spekulere deri.

Påvirkning af det eksterne miljø

Der er i regnskabsåret anvendt betydelige beløb i forbindelse med udviklingsprojekter, som løbende driftsføres.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der er i regnskabsåret 23/24 anvendt beløb på udviklingsprojekter, som løbende er driftsført.

	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
Ledelsesberetning					
Hoved- og nøgletal	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat	34.525	28.039	30.223	35.767	37.774
Resultat af primær drift	-1.910	4.590	6.510	5.922	3.597
Resultat af finansielle poster	-912	387	-612	-1.432	-1.235
Årets resultat	3.935	10.529	11.664	12.267	10.273
Balance					
Investering i materielle anlægsaktiver	5.327	6.648	573	3.469	842
Balancesum	193.665	197.342	160.269	183.304	154.696
Egenkapital	116.078	112.970	105.603	101.987	97.751
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	-1,8	4,6	5,8	3,9	2,7
<i>Resultat af primær drift i procent af gennemsnitlige operative aktiver</i>					
Soliditetsgrad	59,9	57,2	65,9	55,6	63,2
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>					
Medarbejdere					
Gennemsnitlige antal beskæftigede	132	128	128	129	140

		2023/24	2022/23
Note	Resultatopgørelse	1.000 DKK	1.000 DKK
	Perioden 1. maj - 30. april		
1	Bruttofortjeneste	34.525	28.039
	Distributionsomkostninger	-25.264	-20.807
	Administrationsomkostninger	-11.171	-2.643
	Resultat før finansielle poster	-1.910	4.590
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.362	5.568
	Tilbageførsel af nedskrivning af omsætningsaktiver	720	1.085
2	Finansielle indtægter	870	2.190
3	Finansielle omkostninger	-1.782	-1.803
	Resultat før skat	3.260	11.630
4	Skat af årets resultat	675	-1.101
5	Årets resultat	3.935	10.529

Note	Balance	2023/24 1.000 DKK	2022/23 1.000 DKK
	Aktiver pr. 30. april		
6	Færdiggjorte udviklingsprojekter	4.408	2.008
	Immaterielle anlægsaktiver	4.408	2.008
7	Grunde og bygninger	15.663	14.942
8	Indretning af lejede lokaler	140	138
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.460	8.175
	Materielle anlægsaktiver	24.263	23.255
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	73.677	75.708
	Deposita	135	120
	Finansielle anlægsaktiver	73.812	75.828
	Anlægsaktiver i alt	102.484	101.091
	Råvarer og hjælpematerialer	26.313	29.597
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	21.614	18.636
	Varebeholdninger	47.927	48.233
11	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	30.292	37.150
	Udskudt skat	1.253	579
	Tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder	6.364	6.789
	Andre tilgodehavender	5.345	3.500
	Tilgodehavender	43.254	48.018
	Omsætningsaktiver i alt	91.181	96.251
	Aktiver i alt	193.665	197.342

Note	Balance	2023/24 1.000 DKK	2022/23 1.000 DKK
	Passiver pr. 30. april		
	Virksomhedskapital	5.000	5.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	13.766	14.249
	Reserve for udviklingsomkostninger	2.738	699
	Overført resultat	94.574	93.022
	Foreslået udbytte	0	0
	Egenkapital i alt	116.078	112.970
	Andre hensatte forpligtelser	954	954
	Hensatte forpligtelser	954	954
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	1.130
	Langfristede gældsforpligtelser	0	1.130
	Bankgæld	14.575	22.663
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.877	18.950
	Gæld til tilknyttede virksomheder	17.067	11.404
	Skyldige selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.127	1.591
	Anden gæld	16.654	16.713
	Periodeafgrænsningsposter	11.333	10.967
	Kortfristede gældsforpligtelser	76.633	82.288
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	77.587	84.372
	Passiver i alt	193.665	197.342
12	Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen		
13	Eventualforpligtelser		
14	Kontraktlige forpligtelser		
15	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
16	Nærtstående parter		

Note		2023/24	2022/23
	Egenkapitalopgørelse	1.000 DKK	1.000 DKK
	Egenkapitalopgørelse 1. maj - 30. april		
	Virksomhedskapital, primo	5.000	5.000
	Virksomhedskapital	5.000	5.000
	Datterselskabsreserver, primo	14.249	8.497
	Modtaget udbytte	-6.565	-900
	Årets henlæggelse til reserve (via resultatdisponering)	6.082	6.652
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	13.766	14.249
	Reserve for udviklingsomkostninger, primo	699	1.356
	Årets henlæggelse til reserve	2.039	-657
	Reserve for udviklingsomkostninger	2.738	699
	Overført resultat, primo	93.022	90.750
	Modtaget udbytte fra datterselskaber	6.565	900
	Årets henlæggelse til reserve for udviklingsomkostninger	-2.039	657
	Valutakursreguleringer, udenlandske kapitalandele	-827	-3.162
	Årets overførte resultat	-2.147	3.877
	Overført resultat	94.574	93.022
	Foreslået udbytte, primo	0	0
	Udbetalt udbytte	0	0
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
	Foreslået udbytte i alt	0	0
	Egenkapital i alt	116.078	112.970
	Selskabskapitalen kan specificeres således:		
	1 stk. aktie a nom. 4.500 tkr.	4.500	
	20 stk. aktier a nom. 10 tkr.	200	
	30 stk. aktier a nom. 5 tkr.	150	
	60 stk. aktier a nom. 2 tkr.	120	
	60 stk. aktier a nom. 0,5 tkr.	30	
		5.000	

	2023/24	2022/23
Noter	1.000 DKK	1.000 DKK
1		
Personaleomkostninger		
Løn og gager	88.363	82.594
Pensioner	6.181	5.203
Andre omkostninger til social sikring	1.230	1.105
Personaleomkostninger i alt	95.774	88.902
Gennemsnitlige antal beskæftigede	132	128
Vederlag til ledelsen	3.145	3.146
2		
Finansielle indtægter		
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	857	2.128
Andre finansielle indtægter	13	62
Finansielle indtægter i alt	870	2.190
3		
Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder	829	647
Andre finansielle omkostninger	953	1.156
Finansielle omkostninger i alt	1.782	1.803
4		
Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	1.131
Regulering af udskudt skat	-675	-30
Skat af årets resultat i alt	-675	1.101

	2023/24	2022/23
Noter	1.000 DKK	1.000 DKK
5 Forslag til resultatdisponering		
Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter indre		
Værdis metode	6.082	6.652
Foreslået udbytte	0	0
Overført resultat	-2.147	3.877
Skat af årets resultat i alt	3.935	10.529
6 Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris 1. maj	10.891	10.296
Tilgang i årets løb	3.255	595
Kostpris 30. april	14.146	10.891
Af- og nedskrivninger 1. maj	-8.883	-8.021
Årets af- og nedskrivninger	-855	-862
Afskrivninger 30. april	-9.738	-8.883
Færdiggjorte udviklingsprojekter i alt	4.408	2.008
<p>De indregnede udviklingsprojekter er indregnet til kostpris jf. årsregnskabslovens regler. Udviklingsprojekterne er aktiveret da det er ledelsens vurdering at udviklingsprojekterne opfylder årsregnskabslovens krav til indregning. Det er af ledelsen vurderet at udviklingsprojekterne vil resultere i at fremtidige økonomiske fordele vil tilgå selskabet.</p>		
7 Grunde og bygninger		
Kostpris 1. maj	19.695	19.608
Tilgang i årets løb	839	87
Kostpris 30. april	20.534	19.695
Af- og nedskrivninger 1. maj	-4.753	-4.656
Årets af- og nedskrivninger	-118	-97
Afskrivninger 30. april	-4.871	-4.753
Grunde og bygninger i alt	15.663	14.942

	2023/24	2022/23
Noter	1.000 DKK	1.000 DKK
8 Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. maj	2.171	2.171
Tilgang i årets løb	27	0
Kostpris 30. april	<u>2.198</u>	<u>2.171</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj	-2.033	-1.961
Årets af- og nedskrivninger	-25	-72
Afskrivninger 30. april	<u>-2.058</u>	<u>-2.033</u>
Indretning af lejede lokaler i alt	<u>140</u>	<u>138</u>
9 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj	32.748	27.115
Tilgang i årets løb	1.206	5.967
Afgang i årets løb	0	-333
Kostpris 30. april	<u>33.954</u>	<u>32.748</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj	-24.573	-24.427
Årets af- og nedskrivninger	-921	-478
Årets afskrivninger på afhændede	0	333
Afskrivninger 30. april	<u>-25.494</u>	<u>-24.573</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	<u>8.460</u>	<u>8.175</u>
10 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. maj	58.783	21.013
Tilgang i årets løb	0	37.770
Kostpris 30. april	<u>58.783</u>	<u>58.783</u>
Værdireguleringer 1. maj	16.925	15.420
Valutakursreguleringer udenlandske virksomheder	-827	-3.162
Årets resultatandel	10.062	7.866
Udloddet udbytte	-6.565	-900
Afskrivninger på koncerngoodwill	-4.700	-2.298
Værdireguleringer 30. april	<u>14.894</u>	<u>16.925</u>
Nettoværdi tilknyttede virksomheder i alt	<u>73.677</u>	<u>75.708</u>
Heraf udgør uafskreven saldo på koncerngoodwill	<u>35.509</u>	<u>40.209</u>

		2023/24	2022/23	
Noter		1.000 DKK	1.000 DKK	
Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Scanvaegt Systems AS	Skedsmosen, Norge	100 %	8.845	1.179
Scanvaegt Systems AB	Göteborg, Sverige	100 %	22.955	5.384
Scanvaegt Certification A/S	Aarhus, Danmark	100 %	- 378	43
Scanvaegt Systems Sp zoo (likv.)	Szczecin, Polen	100 %	- 1.140	- 152
Scanvaegt Systems GmbH	Osnabrück, Tyskland	100 %	- 371	530
Accuratech ApS	Holstebro, Danmark	60 %	2.243	1.904
H.Jespersen/PL Service ApS	Hirtshals, Danmark	67 %	12.963	5.340

11 Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat, primo	-579	-549
Årets ændring i hensættelser til udskudt skat	-675	-30
Hensættelser til udskudt skat i alt	-1.253	-579

12 Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsåret afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

13 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet GIAS Holding ApS for danske selskabsskatter og kil-deskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kil-deskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

Selskabet har afgivet bankgaranti på tkr. 750 til sikkerhed for et datterselskabs garantistillelse over kundernes forudbetalinger.

14 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har samlede operationelle leje- og leasingforpligtelser på tkr. 10.718
Leasingkontrakterne har en løbetid på ikke over 4 år.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

	2023/24	2022/23
Noter	1.000 DKK	1.000 DKK

16 Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder, samt selskabets bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser

Bestemmende indflydelse

Selskabet Grundtvig Invest A/S har bestemmende indflydelse i selskabet.

Selskabet Grundtvig Invest A/S er den mindste koncern, der udarbejder koncernregnskab, hvori selskabets regnskabs indgår. Selskabet GIAS Holding ApS er den største koncern, der udarbejder koncernregnskab, hvori selskabets regnskab indgår.

Selskabet har samhandel med øvrige selskaber i koncernen og denne samhandel foregår på markeds-mæssige vilkår. Udover normale ansættelsesforhold er der ingen transaktioner med den ovenfor nævnte personkreds.
